CâmaraMuCâmaraMuCâmaraMuCâmaraMunicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetuba

Av. Angelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000
Telefax 27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS nº 002 /2013. QUE ENTRE
SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
BREJETUBA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, E A EMPRESA AUTO SERVIÇO
GRIFFO LTDA.

Pelo presente instrumento de CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, que entre si celebram:

De um lado, como CONTRATANTE, CÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES.,
com sede à Av. Ângelo Uliana, s/n.º - Bairro Bellarnimo Ulyana – Brejetuba –
Espírito Santo, CEP. 29.630-000, inscrita no CNP 03.633.160/0001-66, aqui
representada por sua Presidenta a Sra. Andressa de Souza Griffo Zuccon,
brasileira, casada, profissão farmacêutica, portadora do CPF nº 008.724.351-21,
RG Nº 245.364 SSP/TO, residente e domiciliada à Avenida Firmino Teixeira Griffo,
s/n.º - Centro, nesta cidade de Brejetuba – Espírito Santo; E de outro lado, como
CONTRATADA, a empresa AUTO SERVIÇO GRIFFO LTDA, CNPJ:
28.426.914/0001-38, situada na avenida Firmino Teixeira Griffo nº 239 - Centro-
nesta cidade de Brejetuba, neste ato representada pela Sócia Administradora, Sr.ª
Marilene Lopes de Oliveira Griffo, brasileira, casada, empresária, portadora do
CPF nº 019.884.617-74, RG nº 1.083.339 órgão expedidor SSP-ES., residente e
domiciliada à Avenida Firmino Teixeira Griffo, s/n.º  - Centro - nesta cidade de
Brejetuba, resolvem entre si celebrar o presente contrato regido pelas condições
inseridas nas cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

A CONTRATADA executará, por este instrumento e na melhor forma de direito, o
fornecimento de produtos de limpeza e alimentícios para esta Câmara Municipal de
Brejetuba.

            CâmaraMuCâmaraMuCâmaraMuCâmaraMunicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetuba

Av. Angelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000
Telefax 27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA

A vigência deste contrato será da assinatura do presente contrato até 31 de
dezembro de 2014.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E DATA DE PAGAMENTO

Pelo fornecimento dos produtos descritos na cláusula primeira, a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA o valor correspondente à mercadoria adquirida até o dia
20 de cada mês, cuja quantidade e preços, devem ser confrontados entre a Nota
Fiscal e a Nota de Requisição.

O pagamento será efetuado mensalmente, em 12 (doze) parcelas, conforme o
consumo mensal, de Dezembro de 2013 a Dezembro de 2014, sendo que os
pagamentos se darão até o 5º dia útil do mês subsequente, sempre com a
apresentação da Nota Fiscal de gêneros alimentícios ou de material de limpeza,
devidamente atestado o recebimento do material.

Parágrafo Único: O pagamento de dezembro se dará, até o dia 31, por ser a data
de fechamento do exercício financeiro do ano.

CLAUSULA QUARTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Para a cobertura da presente despesa, serão utilizados recursos do Orçamento
desta Câmara Municipal vigente, na dotação específica:

01.031.0001.2002.339030 – Material de Consumo

CLÁUSULA QUINTA: DAS RESPONSABILIDADES

À CONTRATADA caberá o fornecimento de produtos de limpeza e alimentícios
para esta Câmara Municipal de Brejetuba, mediante formulário próprio de
requisição assinado pela senhora Presidenta ou alguém por ela autorizado.

À CONTRATANTE caberá a confecção dos blocos, caso a contratada não
disponha deste documento.

À CONTRADA, caberá entregar os produtos solicitados, em domicílio, ou seja, na
sede da Câmara Municipal de Brejetuba.

            CâmaraMuCâmaraMuCâmaraMuCâmaraMunicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetuba

Av. Angelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000
Telefax 27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

CLÁUSULA SEXTA: DO REAJUSTE

Não será admitido ajuste ou reajuste de preços. Ou seja, o valor dos produtos deve
continuar inalterado até ao final do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA: DO CONSUMO

Este contrato, mesmo versando sobre os quantitativos dos produtos, não obriga a
contratante a adquirir a quantidade exata dos mesmos, podendo, dentro das suas
necessidades, adquirir em quantidade à menor, bem como a maior (sendo que
neste caso, o aumento não poderá exceder a 20% da quantidade expressa no
contrato, e será expedido contrato adicional).

CLÁUSULA OITAVA - DO QUANTITATIVO ESPECIFICAÇÃO E VALOR DOS
PRODUTOS

Item  Quant. Unidade  Descrição do material/produto               Vr unitário       Vr. Mensal       Vr. Anual

01 -    72       unidade    Leite integral litro                     R$   2,79              200,88           2.410,56

02 -    06       unidade    Leite desnatado litro R$   2,79                16,74              200,88

03 -    04       unidade   Manteiga selita 500g  R$ 10,78                43,12              517,44

04 -    06       unidade   Manteiga selita 200g  R$   4,32                25,92              311,04

05 -    02       unidade   Margarina qualy light 500g  R$   5,58                11,16              133,92

06 -    15       unidade   Refrigerante - 2 litros R$   3,35                50,25              603,00

07 -    06       unidade   Requeijão Cremoso copo  R$   3,68                22,08              264,96

08 -    06         kilo        Presunto  R$ 19,75              118,50           1.422,00

09 -    06         kilo        Queijo muçarela  R$ 24,10              144,60           1.735,20

10 -    05       unidade   Queijo branco padrão minas                                             R$ 25,49              127,45           1.529,40

11 -    03       unidade    Maionese 500g R$   6,49                19,47              233,64

12 -    06       sacola       Pão de forma   R$   3,55                21,30              255,60

13 -    15       unidade    Bolo comum R$   5,45                81,75              981,00

14 -    10       unidade    Chá Verde  R$   3,02                30,20              362,40

15 -    20       unidade    Suco de Caixinha  1 LT  R$   3,60                72,00              864,00

16 -    40       unidade    Pó de Café  500g R$   9,15              366,00           4.392,00

17 -    10       unidade    Torrada  pacote  R$   3,02                30,20              362,40

            CâmaraMuCâmaraMuCâmaraMuCâmaraMunicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetuba

Av. Angelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000
Telefax 27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

18 -    06       unidade    Biscoito água e sal – pacote R$   2,99                17,94              215,28

19 -    06       unidade    Biscoito de maisena – pacote  R$   2,99                17,94              215,28

20 -    06       unidade    Biscoito maluquinho - sacola R$   2,05                12,30              147,60

21 -    10       unidade    Biscoito  club social – pacote  R$   2,75                27,50              330,00

22 -    20       unidade    Água galão de 20 litros R$   8,00              160,00           1.920,00

23 -    05       unidade    Bala - sacola com 5 kilos   R$   6,00                30,00              360,00

24 -    04     unidade    Açúcar sacola com 5 kilos   R$    9,20                36,80             441,60

25 -    02     unidade    Coador  de café - peça   R$    3,18                  6,36               76,32

26 -    02     unidade    Gás Glp botijão 36 kilos   R$  44,00                44,00             528,00

27 -    20     unidade    Guardanapo – pacotinho   R$    0,96                19,20             230,40

28 -    05     unidade    Papel toalha- sacola c/2 rolos  R$    3,28                16,40            198,80

29 -    10     unidade    Copo descartável 200 ml- pacote R$    3,28                 32,80            393,60

30 -    10     unidade    Copo descartável (cafezinho)pacote R$    1,54                 15,40            184,80

31 -    03     unidade    Toalha de papel- banheiro - pacote   R$    8,28                 24,84            298,08

32 -    02     unidade     Saco p/ lixo rolo 50x30 litros   R$   6,55                  13,10            157,20

33 -    02     unidade     Saco p/ lixo rolo 25x100 litros    R$   7,55                  15,10            181,20

34 -    02     unidade     Pano de chão    R$   5,99                  11,98            143,76

35 -    05     unidade     Água sanitária- litro   R$   4,90                  14,70            176,40

36 -    02     unidade     Álcool -  litro   R$   4,90                    9,80            117,60

37 -    04     unidade     Detergente    R$   1,78                    7,12              85,44

38 -    01     unidade     Esponja- pacote c/4 unidades   R$   2,32                    2,32              27,84

39 -    02     unidade     Bom bril – sacola   R$   1,76                    3,52              42,24

40 -    02     unidade     Papel Higiênico- pacote c/ 16 rolos   R$ 11,58                  23,16            277,92

41 -    02     unidade     Sabão em pó caixa 1 kilo   R$   8,55                  17,10            205,20

42 -    02     unidade     Sabonete   R$ 12,99                  25,98            311,76

 42    367      UND                                                TOTAL  MENSAL  R$   1.986,98

                                                                         TOTAL ANUAL      R$                   23.843,76

CLÁUSULA NONA: DA RESCISÃO

Independente da interpelação judicial ou extrajudicial, este contrato poderá ser
rescindido, por iniciativa de qualquer uma das partes, desde que cumprido o prazo
de trinta dias, da comunicação sobre a decisão de rescisão.

            CâmaraMuCâmaraMuCâmaraMuCâmaraMunicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetubanicipal deBrejetuba

Av. Angelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000
Telefax 27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

CLÁUSULA NONA: DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Afonso Cláudio – ES., para demandar os
procedimentos judiciais deste documento, renunciando as partes a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas, elabora-se o presente em 03 (três) vias de
igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença das testemunhas abaixo:

Brejetuba, 03 de Dezembro de 2013.

_____________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA – ESPÍRITO SANTO.

ANDRESSA DE SOUA GRIFFO ZUCCON
Contratante

_____________________________________________
AUTO SERVIÇO GRIFFO LTDA.

MARIELNE LOPES DE OLIVEIRA GRIFFO
Contratada

TESTEMUNHAS:

1 - ___________________________________________________

2 - ___________________________________________________

3 - ___________________________________________________